Κατάθεσις θεῖν, ὅτῳ βασιλεὺς ἀγέραφως
θείεσιν, οὐ δὲ ρέφερενδασίος ταῦτα ῥῆτος
οἱ σικεία ὑπερολῆ τῷ ταῦτῃ τῷ βασιλέως
ἀγέραφως ῥήτορες ὑπερείλη τῷ δικαστῇ ρέ-
φερενδάριοι εἰσιν οἱ τῷ βασιλικῷ τῷ πρε-
πώτες γέραφαις, καὶ ταῦτα δεῖσθε τῷ βασιλεῖ
αἴσφεροντες. οὐδούσις καὶ οὐ ποιάστωρ ἐπὶ τῷ
βασιλικῷ γέραφας τῷ πρέπει τῷ παλαιόν.

Τὸ μὲν πρὸν κεφάλαιον ταῖς φάκτραι
φησὶ μὴ δεῖ ἔρωταθα τὸν βασιλέα, οὐ πάν
δεῖ τὸν ἀπόφασιν ποιεῖθατ· οὔτω γέρ
νοπέον τῷ προ. Θ δὲ ζ. θέμα κεφ. ζ'. ζ'. α'. πτ.
τῷ θ'. βιβ. ὑπερέπει αἴσφερδον τὸν δρόχοντα
τῷ βασιλεῖ, τὸν τῷ νόμου ἀμφιβολίαν νο-
τεούς. Ταῦτα γέρη ἐπὶ τοῖς νόμοις ἀμφιβολίας
ταῦτα τῷ βασιλέως δεῖ ἔρμηνθεσθαι φη-
σιν οὐ νόμος. καὶ οὐ μόνον τοῖς δικασταῖς τὸν βα-
σιλέα δεῖ ἔρωταν, ἀλλ' εἰσιτε καὶ τοῖς δρό-
χοντας, ὡς φησι θ θ'. κεφ. τῷ πτ. πούρου
βιβ. οὔτω λέγεται· ταῖς νόμοιν, οὐ μίαν πε-
ει φάκτρον. καὶ ταῦτα ιγ'. καὶ οὐ βιβ. ζ'. πτ.
ἐγδίτω, κεφ. κγ'.

Ζήτει βιβ. θ'. πτ. α'. κεφαλ. σ'. Ζέ-
λεγον. Καὶ θέμα βασιλικὸς γέραφας
ταῦτα δεῖθεντος σκότῳ τῷ ἐνός μέρεις, διώσαται θ
ἔτερον μέρος σκοτεισθῇ. καὶ μήσοις σταυτοφήτη
ἄλλ' εἰπε οὐδὲ δικαστοῖς ἀμφιβολίων ταῖς νό-

A y Emergentibus causis.] Veluti in
extraordinariis, ut in de dolo actio-
ne & iniuriarum. & de dolo quidem
actio biennio concluditur: iniuria-
rum verò anno. Sed & actio quod
metus causa extraordinaria est; quia
pœna eius non à lege, sed à iudice
constituitur: & restitutio minoris,
ut lib. 10. tit. 4.

z Pragmatica forma.] Quare cap.
17. tit. 6. & cap. 19. tit. 5. nec tibi
huic aduersari videatur: illud enim
obtinet cùm princeps inter duos
decernit deficiente lege secundum

B quam negotium dirimatur. Pragma-
tica sanctio heic differt à ceteris prin-
cipium præceptionibus, quod hæ ad
singulorum preces super priuatis ne-
gōtiis proferuntur. pragmaticæ au-
tem sanctiones ad corpus, vel colle-
gium, aut ciuitatem, aut prouinciam
mittuntur.

aa Depositio.] Per pittacium refe-
rendarij.

Depositio est, cùm princeps sine
scripto quædam definierit, referen-
darius autem epistola sua de eo iu-
dicem nominatim commonet, eique
voluntatē principis insinuat. Refe-
rendarij sunt, qui scripturis prin-
cipis ministerium exhibent, & suppli-
cum desideria principi referunt. Si-
militer & quæstor olim libris prin-
cipalibus vacabat.

bb Prescribens.] Hoc caput dicit,
non oportere principem consulere
de facto, qualem & qua forma sen-
tentiam ferre oporteat: sic enim hoc
acciendum est. Secundum autem
thema cap. i. tit. i. lib. 9. permittit
magistratui, ut ad principem referat,
quod ita intelligendum est; ut in re
dubia principem iudex de iure con-
sulere possit: ambiguities enim quæ
ex legibus emergunt, à principe in-
terpretationem accipere debere lex
ait. & non solum magistratus prin-
cipem cōsulere debent, sed & interdum
magistratus, ut ait cap. 79. tit. huius
lib. quod ita ait, de iure, non etiam
de facto. & Nou. 13. & ut lib. 2. tit. vlt.
cap. 23.